INDICAÇÃO Nº 140, DE 30 DE SETEMBRO DE 2.014

SENHOR PRESIDENTE

ANA BEATRIZ COSCRATO JUNQUEIRA, Vereadora à
Câmara Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a revisão do valor da
subvenção repassada ao Asilo do Município, devendo haver um significativo
aumento de tal valor.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que todo o
atendimento para idosos, tanto no tocante a saúde como na assistência social,
é realizado por nosso Asilo, o que leva a entidade a ter uma demanda
extremamente alta, e, em consequência, seu déficit mensal aumenta a cada
exercício.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 30 de setembro de 2014.

________________________________________
ANA BEATRIZ COSCRATO JUNQUEIRA

Vereadora